
Návrh závěrečného účtu obce Olší za rok 2015                                                            IČO: 00294977 

__________________________________________________________________________________ 

Na základě zákona č. 250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obec Olší 

návrh na závěrečný účet za rok 2015 

Účetní závěrka – výsledek hospodaření za rok 2015 

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 

Položka 4112                                    56 400,-Kč 

Účelové dotace                                Poskytnuto                    Čerpáno                Vratka 

hospodaření v lesích                        7 300,-                              7300,-                   0,- 

oprava kapličky Klokočí               138 188,-                         138 188,-                  0,- 

rek. Vybavení KD Olší                   200 000,-                         200 000,-                  0,- 

zateplení KD Olší                     1 184 752,08                                     0,-                  0,- 

přísp.SÚRAO                                610 166,70        

V roce 2015 zaměstnávala obec Olší 3 pracovníky na veřejně prospěšných pracech. 

Poskytnutá dotace z Úřadu práce ve výši 247 311,-Kč 

Rozpočet obce Olší na rok 2015 

Rozpočet obce byl schválen v zastupitelstvu obce  dne  4.12.2014 ve výši příjmů 3 872 400,- a výdajů  

3 872 400,- jako vyrovnaný.  

 V průběhu roku 2015 bylo provedeno 12 rozpočtových opatření.   

Údaje o plnění rozpočtu  příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v platném členění podle 

rozpočtové skladby jsou  součástí výkazu Fin 2-12 M /viz. příloha závěrečného účtu/ 

Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost, není plátcem DPH 

Poskytnuté neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím: 

- Mikroregion Pernštejn, členský příspěvek pro rok 2015 činil   8 625,-Kč. 

- Obec Olší je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Olší, příspěvek na 

provoz činil 460.000,-Kč 

- SVK Žďársko: 31 100,-Kč 

- DSO Tišnovsko : 10 000,-Kč /“Doplnění systémů odděleného sběru bioodpadů obcí Tišnovska“/ 



- Pečovatelská služba Tišnov                            35 000,- 

Zůstatky na účtech k 31.12.2015 

KB Tišnov  2 124 681,62 

ČNB: 247 738,56 

Inventarizace 

Zpráva o výsledku inventarizace je součástí závěrečného účtu 

Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu starosty ze dne 10.12.2015 dle plánu 

inventur, který byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 10.12.2015. 

Podložena inventarizačními soupisy majetku, které jsou součástí inventarizace.  

Dokladová inventarizace účtů včetně soupisů, pohledávek, závazků, rozestavěnosti a podrozvahových 

účtu je součástí inventarizace.  

Byl porovnán stav fyzický se stavem účetním. Komise pracovala ve dnech 20.12.2015 -15.1.2016 ve 

složení: předseda - Ing. Jaroslav Vojta, členové – Milan Jaitner, Marie Jandová. Projednání výsledku 

inventarizace dne 21.1.2016. 

 Kapitálové výdaje  

Třída 6:     

Pol. 6121- Budovy, haly a stavby:            1 353 973,00 

Pol. 6349-  Ost. invest.transf.veř.rozp.        10 000,00 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výkaz Rozvaha , Výkaz zisků a ztrát a výkaz Příloha jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v kanceláři a 

jsou součástí Roční účetní závěrky. Obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně 

popisu významných vlivů na změny stavů.  

Vedení účetnictví 

Obec účtovala v roce 2015 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991Sb., 

vyhláškou 410/2009Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, ČUS č. 

708, 710, pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví dle vyhlášky č. 410/2009Sb. ve 

znění pozdějších předpisů a dle platných vydaných směrnic.  

  

Příjmy daňové 
       

         Daň z příjmu fyzických osob ze záv.č. 
  

724564 
  Daň z příjmu FO sam.výd.č. 

   
15897,8 

  Daň z příjmu FO kap.výnosy 
   

89373,6
  



4 

Daň z příjmu PO 
    

829860 
  Daň z příjmu PO 

    
197950 

  DPH 
     

1511491 
  Svoz kom.odpad 

    
128728 

  Poplatek ze psů 
    

5615 
  Odvod z loterií 

    
15029,8 

  Správní poplatky 
    

4740 
  Daň z nemovitých věcí 

   
267826 

  

         Příjmy nedaňové 
       

         Příjmy z poskytovaných služeb a výrobků 
  

366750 
  Příjmy z pronájmu pozemků 

   
31928 

  Příjmy z pronájmu ost.nemovitostí 
  

110691 
  Příjmy z úroků 

    
1524 

  Přijaté neinvestiční dary 
   

25000 
  Přijaté nekap.přísp. a náhrady 

   
22405 

  Příjmy z úhrad dobývacího prostoru 
  

71,31 
  Kapitálové příjmy 

       Z prodeje pozemků 
    

208140 
  Přijaté transfery 

       položka 
     

  
  4112 Souhrnný dotační vztah 

  
56400 

  4116 Ost.neinvest.př.transf.ze st.rozp. 
 

385499 
  4119 Ost. neinvest.přij.transf. rozp..ústř.úr. 

 
610166 

  
4122 

Neinvest.přijaté transf.od 
krajů 

  
8300 

  4213 Invest.přijaté transf.ze státních fondů 
 

65818,8 
  4216 Ost.invest.přijaté transf.ze st.rozp. 

 
1118933 

  
4222 

Invest.přijaté transf. od 
krajů 

  
200000 

  Běžné výdaje 
       Lesní hospodářství 
    

69312 
  Vnitřní obchod 

    
134944 

  Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
  

33500 
  Silnice 

     
55989 

  Provoz veřejné silniční dopravy 
   

15550 
  Pitná voda 

    
31100 

  Vodní díla v zemědělské krajině 
   

2799 
  Základní školy 

    
579903 

  Pořízení, zachování a obnova hosnot míst.kult./kaple/ 
 

197839 
  Rozhlas  

     
5344 

  Zájmová činnost v kultuře/KD/ 
   

1048790 
  Ost.zál. kultury, církví a sděl.prostř. 

  
37422 

  Sportovní zařízení v majetku obce 
  

5983 
  Využití volného času dětí a mládeže 

  
31239 

  Pomoc zdravotně postiženým 
   

15000 
  



Nebytové hospodářství 
   

1288540 
  Elektrická energie 

    
196144 

  Pohřebnictví 
    

4594 
  Územní rozvoj 

    
8625 

  Komunální služby a úz.rozvoj 
   

98037 
  Monitoring ochrany ovzduší 

   
10000 

  Sběr a svoz nebezpečných odpadů 
  

38309 
  Sběr a svoz komunálních odpadů 

  
130956 

  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
  

294353 
  Ostatní soc. pomoc dětem a mládeži 

  
1000 

  Osobní asistence, pečovatelská služba 
  

35000 
  Požární ochrana 

    
29150 

  Zastupitelstva obcí 
    

218438 
  Činnost místní správy 

   
453795 

  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 
 

4353 
  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1200000 
  Ostatní finanční operace 

   
197950 

  Vratky dotací z minulých let /volby 2014/ 
  

6457 
  Do majetku bylo v roce 2015 zařazeno: 

     Kuchyňská linka OV Klokočí 
   

40 330 
  Vitrina obchod 

    
10500 

  2ks stoly OV Litava 
    

12750 
  Mrazák obchod 

    
9000 

  Prodejní pult 
obchod 

    
9000 

  Přístěnná skříň obchod 
   

4000 
  Ohřívač vody OV Klokočí 

   
3199 

  Přímotop zasedací místnost OÚ 
   

3691 
  Regál na pečivo obchod 

   
78650 

  Kuchňská linka KD Olší 
   

115000 
  Zateplení KD Olší 

    
364411 

  Stavební místa "Olší sever" 
   

82250 
  Rekonstrukce vnitřního vybavení KD 

  
560000 

  Přístřešek na nářadí u KD 
   

15572 
  Sklad u KD a pohostinství 

   
119010 

  Program KEO mzdy 
    

10237 
  Nákup uhlí 

    
23187 

  Pokladna obchod 
    

1815 
  Drátěný stojan obchod 

   
1815 

  Nákupní košíky+ pojízdný stojan 
   

1694 
  KEO majetek 

    
5227 

  Pozemky 
        Z parcely 372 prodána část 372/3 a 372/4 manželům Francovým -1470 

  Prodej části parcely 617/1 a parcela 617 navýšena o 50m -92 
  /manželé Proseckých/k.ú. Litava 

     Z parcely 534/5 k.ú. Klokočí oddělena parcela 534/15 23m 
   a nabytí parcely 9/3 - manželé Pavlíčkovi 

  
620 

  Z parcely 534/5 odd.parcela 534/15-23m 
  

-402,5 
  



/manželé Vojtovi/ 
       Zařazena kaple Klokočí 

   
1 

  

         Z majetku bylo v roce 2015 vyřazeno 
     

         1ks přímotop zasedací místnost 
   

8203 
  KEO dooprávkování 

    
7000 

  Zásoby - uhlí 
    

19515 
  

         Přílohy: 
        Výkaz Fin 2 - 12 M 

       

         Součástí  Závěrečného účtu dále je: 
     Zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2015 

    Zpráva o provedené inventarizaci k 31.12.2015 
    Závěrečné účty SVK a Mikroregionu Pernštejn 
    Celé znění závěrečného účtu obce Olší je k nahlédnutí v kanceláři OÚ 

  

         

   
  

    

         Vyvěšeno dne ………….. na úředních deskách jednotlivých obcí, na  el.desce obce, 
 zařízení umožňujím dálkový přístup 

     

         Sňato:………………………………… 
      ________________________________________________________________________________ 

Návrh závěrečného útu byl ………………………………………schválen zastupitelstvem obce Olší 

dne …………………………  č.usnesení………………….a to bez výhrad 
   

         Po schválení v orgánech obce se stal závěrečným účtem obce Olší za rok 2015 
 

         Zpracoval: 15.4.2016 Marie Jandová …………………………………….. 
  

         Za obec Olší:Ing. Martin Pavlíček, starosta obce……………………………….. 
  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

 


